
1. lapa no 3 

LĪGUMS  

par vizualizācijas materiālu izgatavošanu un apkalpošanu EuroBasket2015 vajadzībām 

 

Rīgā,  

 

Pasūtītāja līguma reģ. nr. _________________, 2015.gada __._________      

 

Izpildītāja līguma reģ. nr._________________, 2015.gada __._________      
 

Biedrība „Latvijas Basketbola Savienība”, vienotais reģistrācijas Nr.40008025619, juridiskā adrese 

Skanstes iela 54, Rīga, LV-1013, turpmāk tekstā - PASŪTĪTĀJS, kuru uz statūtu pamata pārstāv tās 

ģenerālsekretārs Edgars Šneps, un  

 

SIA „Target Media Baltic”, vienotais reģistrācijas Nr. 40103446135, juridiskā adrese Pūces iela            

45-47A, Rīga, LV1082, turpmāk tekstā - IZPILDĪTĀJS, kuru uz Statūtu pamata pārstāv Valdes 

priekšsēdētājs Jānis Kokorevičs no otras puses, turpmāk saukti arī kopā – Puses, atsevišķi – Puse,  

 

ievērojot Publiskā iepirkuma likuma un iepirkuma ar identifikācijas Nr. LBS 2015/9 „Vizualizācijas 

materiālu izgatavošana un apkalpošana EuroBasket2015 vajadzībām” noteikumus, rezultātu un 

IZPILDĪTĀJA iesniegto piedāvājumu, noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā saukts „Līgums”:  

 

1. Līguma priekšmets un līguma summa  
1.1. PASŪTĪTĀJS uzdod, un IZPILDĪTĀJS apņemas ar saviem darba rīkiem, ierīcēm un darbaspēku 

pienācīgā kvalitātē izgatavot un apkalpot vizualizācijas materiālus EuroBasket2015 vajadzībām  (turpmāk 

tekstā sauktas „PRECES”) saskaņā ar šī Līguma pielikumu Nr.1 „Tehniskais un finanšu piedāvājums”, šī 

Līguma noteikumiem un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  

1.2. Kopējā Līguma summa Līguma darbības laikā ir EUR 30 406,08 (trīsdesmit tūkstoši četri simti 

seši euro, 8centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). PVN maksā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. PASŪTĪTĀJAM Līguma darbības laikā nav pienākums apgūt visu 

šajā punktā norādīto Līguma summu.  

1.3. Gadījumā, ja IZPILDĪTĀJS, sagatavojot piedāvājumu, pieļāvis nepilnības, kuru rezultātā mainās 

PREČU izmaksas, tās tiek segtas uz IZPILDĪTĀJA rēķina un IZPILDĪTĀJAM nav tiesības prasīt papildu 

samaksu.  

 

2. Norēķinu kārtība 

2.1. PASŪTĪTĀJS veic apmaksu sekojošā kārtībā: 

2.1.1. avansa maksājumu 70% apmērā no Līguma maksas 5 (piecu) darba dienu laikā pēc līguma 

noslēgšanas un rēķina saņemšanas dienas; 

2.1.2. gala norēķins 30% apmērā par sniegtajiem pakalpojumiem 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 

pakalpojuma sniegšanas pabeigšanas dienas, pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas un 

attiecīga rēķina saņemšanas.  

2.2. IZPILDĪTĀJS veic attiecīgu gala pārrēķinu saskaņā ar Līguma 3.2.2.punktu un rezervāciju, 

ņemot vērā, ka PASŪTĪTĀJS apmaksā atbilstoši Līguma nosacījumiem sniegtos faktiski saņemtos 

pakalpojumus. 

 

3. IZPILDĪTĀJA saistības un pienākumi 

3.1. IZPILDĪTĀJS apņemas nodrošināt PREČU sagatavošanu saskaņā ar šī Līguma pielikumu Nr.1 

„Tehniskais un finanšu piedāvājums”, ievērojot FIBA rokasgrāmatu Preču maketiem un PASŪTĪTĀJA 

norādījumus. 

3.2. IZPILDĪTĀJS garantē piegādāto PREČU kvalitātes atbilstību Līguma noteikumiem un Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām attiecībā uz šāda veida precēm. 

3.3. IZPILDĪTĀJS apņemas novērst visas piegādāto PREČU apjoma un/vai kvalitātes neatbilstības vai 

bojājumus vai apmainīt nekvalitatīvas vai bojātas preces ne ilgāk kā vienas (vienas) darba dienas laikā no 

brīža, kad PASŪTĪTĀJS par to ir informējis IZPILDĪTĀJU. PASŪTĪTĀJS katrā konkrētā gadījumā var 

noteikt garāku termiņu PREČU apjoma un kvalitātes neatbilstības vai bojājumu novēršanai vai PREČU 

un LĪDZĪGU PREČU nomaiņai, ja tas ir iespējams. 

3.4. Līdz PREČU nodošanai PASŪTĪTĀJAM visus riskus par PRECĒM nes IZPILDĪTĀJS. 

 



2. lapa no 3 

4.  PASŪTĪTĀJA saistības un pienākumi 

4.1. PASŪTĪTĀJS apņemas samaksāt IZPILDĪTĀJAM par kvalitatīvām un atbilstoši Līgumam 

piegādātajām PRECĒM Līguma 2.punktā noteiktajā kārtībā. 

4.2. PASŪTĪTĀJS apņemas informēt (pa e-pastu vai telefoniski) IZPILDĪTĀJU par PREČU apjoma 

un/vai kvalitātes neatbilstību vai bojājumu nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā no 

neatbilstības vai bojājuma konstatēšanas brīža. 

4.3. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības piemērot līgumsodu saskaņā ar Līguma 5.4.punktu, ja IZPILDĪTĀJS nav 

izpildījis Līguma 3.1.punktā noteiktās saistības. 

4.4. PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs nepieņemt PRECES, kuras neatbilst Līguma noteikumiem, un neveikt par 

tām apmaksu. 

 

5. PUŠU atbildība 

5.1. PUSES ir atbildīgas viena otrai par Līgumā paredzēto saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, un 

tās apņemas atlīdzināt viena otrai visus šajā sakarā radušos zaudējumus, izņemot gadījumus, kas tieši 

paredzēti Līgumā. 

5.2. PASŪTĪTĀJS ir atbildīgs par Līguma 2.punktā minētā apmaksas termiņa ievērošanu. IZPILDĪTĀJS 

ir tiesīgs aprēķināt un PASŪTĪTĀJS apņemas samaksāt līgumsodu 0,1% (nulle komats viens procents) 

apmērā no neapmaksātās summas par katru kavēto bankas darba dienu. 

5.3. PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs aprēķināt un IZPILDĪTĀJS apņemas samaksāt līgumsodu 5% (pieci 

procenti) apmērā no kopējās Līguma summas, ja PASŪTĪTĀJS vienpusēji atkāpjas no Līguma saskaņā ar 

Līguma 7.5.1. vai 7.5.2.punktu. 

5.4. IZPILDĪTĀJS ir atbildīgs par PREČU piegādes termiņu ievērošanu. PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs 

aprēķināt un IZPILDĪTĀJS apņemas samaksāt līgumsodu 0,1% (nulle komats viens procents) apmērā no 

termiņā nepiegādāto PREČU summas par katru nokavēto dienu. 

5.5. Līgumsoda(-u) kopējā summa nedrīkst pārsniegt 10% (desmit procenti) no Līguma 1.2.punktā 

noteiktās kopējās Līguma summas. 

5.6. PASŪTĪTĀJAM, par to rakstveidā informējot IZPILDĪTĀJU, ir tiesības vienpusēji ieturēt līgumsodu 

no IZPILDĪTĀJAM izmaksājamām summām. Ja PASŪTĪTĀJAM nav iespējams līgumsodu pilnā apmērā 

ieturēt no IZPILDĪTĀJAM izmaksājamām summām, tad IZPILDĪTĀJS apņemas 10 (desmit) bankas 

darba dienu laikā veikt līgumsoda rēķina apmaksu. 

5.7. Līgumsoda samaksa neatbrīvo PUSES no saistību izpildes. 

 

6. Nepārvarama vara 

6.1. PUSES neatbild par savu pienākumu neizpildi, ja tai par pamatu ir bijusi nepārvarama vara. 

6.2. Nepārvarama vara Līguma kontekstā ir notikums, kas liedz pildīt Līguma pienākumus, un nebija 

iepriekš paredzams Līguma noslēgšanas laikā, un nav atbildīgās PUSES izraisīts vai veicināts.  

6.3. PUSE, kurai kļuvis neiespējami izpildīt Līguma saistības vai Līguma pienākumu izpilde tiek 

apdraudēta Līguma 6.2.punktā minēto apstākļu dēļ, 24 (divdesmit četru) stundu laikā paziņo otrai PUSEI 

par šādu apstākļu rašanos vai izbeigšanos, pieņemot sakaru pieejamību.  

 

7. Līguma spēkā stāšanās, tā grozīšanas un izbeigšanas kārtība  
7.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad PASŪTĪTĀJS abpusēji parakstīto Līgumu ir reģistrējis 

PASŪTĪTĀJA līgumu reģistrā, un ir spēkā līdz Līguma 1.2.punktā noteiktās Līguma summas apguvei, , 

vai brīdim, kad PUSES panākušas vienošanos par Līguma izpildes pārtraukšanu, izbeigšanu vai arī līdz 
brīdim, kad kāda no PUSĒM, saskaņā ar Līguma nosacījumiem, to izbeidz 

7.2. Līgums var tikt izbeigts pirms termiņa normatīvajos aktos un Līgumā noteiktajos gadījumos, kā arī 

pēc abu PUŠU rakstiskas vienošanās.  

7.3. Pusēm ir tiesības grozīt vai papildināt šo Līgumu, noformējot par to rakstveida pielikumu. Ir 

pieļaujami tikai Līguma nebūtiski grozījumi (piemēram, rekvizītu maiņa, kontaktpersonas maiņa, u.tml.). 

Visi šī Līguma rakstiski noformētie grozījumi un papildinājumi ir šī Līguma neatņemamas sastāvdaļas un 
ir spēkā tikai tādā gadījumā, ja tos ir parakstījušas abas Puses.  

7.4. PUŠU pilnvarotās personas ne vēlāk kā 3 (trīs) dienu laikā rakstveidā (pa e-pastu) informē viena otru 

par Līguma 8.7.punktā noteikto PUŠU pilnvaroto personu maiņu vai izmaiņām PUŠU pilnvaroto personu 

kontaktinformācijā. Šādā gadījumā atsevišķi Līguma grozījumi netiek gatavoti. Ja kāda no PUSĒM nav 

sniegusi informāciju par izmaiņām, tā uzņemas atbildību par zaudējumiem, kas šajā sakarā radušies otrai 

PUSEI.  

7.5. PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, iepriekš rakstveidā darot to zināmu 

IZPILDĪTĀJAM, ja:  



3. lapa no 3 

7.5.1. IZPILDĪTĀJS kavē noteiktos PREČU piegādes termiņus vairāk par 2 (divām) reizēm vai  

7.5.2. IZPILDĪTĀJAM ierosināts tiesiskās aizsardzības, maksātnespējas process vai uzsākta 

IZPILDĪTĀJA likvidācija.  

7.6. IZPILDĪTĀJS ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, iepriekš rakstveidā darot to zināmu 

PASŪTĪTĀJAM, ja PASŪTĪTĀJS kavē Līguma 2.punktā noteikto PREČU apmaksas termiņu ilgāk par 

30 (trīsdesmit) dienām.  

7.7. Neizdevīgums, pārmērīgi zaudējumi, būtiskas nelabvēlīgas izmaiņas tirgū, izpildes grūtības un citi 

līdzīgi apstākļi nav pamats Līguma izbeigšanai no IZPILDĪTĀJA puses.  

7.8. Līgums uzskatāms par izbeigtu 7. (septītajā) dienā pēc rakstveida paziņojuma nodošanas pastā kā 

ierakstītu sūtījumu.  

 

8. Citi nosacījumi  
8.1. Līguma izpildes kārtību un PUŠU strīdu izšķiršanu regulē Latvijas Republikas normatīvie akti.  

8.2. Visus strīdus, kas PUSĒM rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES vispirms risina savstarpēju sarunu 

ceļā. Ja PUSES nevienojas 30 (trīsdesmit) dienu laikā, PUSES strīdus risina Latvijas Republikas tiesā 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem.  

8.3. Apakšuzņēmēju, ja tādi tiek piesaistīti Līguma izpildē, nomaiņa notiek atbilstoši Publisko iepirkumu 

likumam.  

8.4. Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem.  

8.5. PUSES nav tiesīgas nodot savas tiesības, kas saistītas ar Līgumu un izriet no tā, trešajai personai, bez 

otras PUSES rakstveida piekrišanas.  

8.6. Visi paziņojumi un cita Līgumā noteiktā korespondence tiek noformēta rakstiski un nosūtīta ar 

kurjeru, ierakstītu vēstuli, pa faksu, e-pastu vai citā veidā, par kuru PUSES ir vienojušās. Ja 

korespondence tiek sūtīta ar kurjeru, pa faksu vai pa e-pastu, nosūtīšanas datums tiek reģistrēts kā 

saņemšanas datums. Ja korespondence ir nosūtīta ar ierakstītu vēstuli, tad 7. (septītā diena) pēc nodošanas 

pastā tiek reģistrēta kā saņemšanas diena.  

8.7. PUŠU pilnvarotās personas:  

8.7.1. PASŪTĪTĀJA pilnvarotā persona pasūtījumu veikšanā un Līguma izpildi koordinējošā persona ir 

Sandis Miltovičs, tel. 26116656, e-pasts: sandis.miltovics@latvia.eurobasket2015.org; 

8.7.2. IZPILDĪTĀJA pilnvarotā persona pasūtījumu pieņemšanā un Līguma izpildi koordinējošā persona 

ir Guntars Stepāns, tālr. 29188800, e-pasts: guntars@pmtm.lv.  

8.8. Līgums sagatavots un parakstīts 2 (divos) eksemplāros latviešu valodā, no kuriem abiem ir vienāds 

juridiskais spēks un kuri izsniegti pa vienam katrai PUSEI. Katrs eksemplārs sagatavots pavisam uz 25 

(divdesmit piecām) lappusēm.  

 

Pielikumā: Tehniskais un finanšu piedāvājums. 

 

9. Pušu paraksti un rekvizīti: 

 

PASŪTĪTĀJS  IZPILDĪTĀJS: 

Savienība: 

Biedrība „Latvijas Basketbola Savienība” 

Reģ.nr. 40008025619 

Skanstes iela 54, Rīga, Latvija, LV-1013 

Banka: AS SWEDBANK 

Konta nr.: LV16HABA0551005328715 

 

Ģenerālsekretārs 

 

________________/ E.Šneps/ 

 

Pretendents 

SIA „Target Media Baltic” 

Reģ. Nr. 40103446135 

Banka: A/S Swedbank 

Bankas kods: HABALV22 

Konta Nr.LV36HABA0551031202135 

 

Valdes priekšsēdētājs 

 

_____________________/J.Kokorevičs/ 

 

 

 
 

mailto:sandis.miltovics@latvia.eurobasket2015.org

